

積算情報

設計書番号	506-k143560-00071-46(0)	設計者名	
費目	測量及び試験費	工事名	令和6年度自然災害防止事業（県単）第松-20号工事 測量設計業務委託（後山ノ谷）測量
所属名	松阪農林事務所 森林・林業室		
適用単価	業務		
入札日（開札日）	令和 6年 7月 23日		
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日		
単価適用年月日	令和 6年 7月 1日		
適用単価 地区	一般材料	H00：松阪2	
	生コン	H02：大台・大宮東	
	石材	H01：松阪2	
適用工種	（係数ランク 1）		

積算時想定業務期間	年 月 日 ～ 年 月 日（日）
-----------	------------------

- 1 -

設計内訳書

業務名	令和6年度自然災害防止事業（県単）第松-20号工事 測量設計業務委託（後山ノ谷）測量	当初	業種 項目	測量業務（治山林道） 治山業務測量	金額	数量増減	金額増減	摘要
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
治山業務測量		式	1		753,141			
治山業務測量		式	1		753,141			
溪間工測量		式	1		383,674			
中心線測量	溪流延長補正（km）0.5km未満、現場条件による補正（難易度）中	km	0.28	679,000	190,120			単-1号 A1
縦断測量	溪流延長補正（km）0.5km未満、現場条件による補正（難易度）中	km	0.28	402,800	112,784			単-2号 A1
構造物計画位置横断測量	横断測線延長補正（m）30m超50m未満、現場条件による補正（難易度）易	横断	1	66,050	66,050			単-3号 A1
平面図作成	平面図作成平面図作成A（縮尺1/1000）溪流延長補正（m）500m未満、等高線間隔補正10m	業務	1	14,720	14,720			単-4号 A1
用地等調査		式	1		263,333			
用地幅杭設置測量		km	0.17	700,700	119,119			単-5号 A1
面積計算		ha	0.13	279,100	36,283			単-6号 A1
用地実測図原図作成		ha	0.13	234,600	30,498			単-7号 A1

- 2 -

諸経費計算書
(当初)

506-k143560-00071-46

業務名 令和6年度 令和6年度自然災害防止事業(県単)第松-20号工事

測量業務 建設コンサルタント

項目	金額・率(%)
直接測量費	793,141
非対象額	0
管理費区分9・I(成果検定費等)	0
対象額	793,141
諸経費率	86.8%
諸経費(計算額)	688,446
竣工平面図作成の対象額(労務費、直接人件費)	0
竣工平面図作成の諸経費率	0%
竣工平面図作成の諸経費(計算値)	0
調整額	587
諸経費計上額	687,859
調整業務計上額	
その他原価対象額(管理費区分A+B+D)	0
その他原価の割合(α)	0%
その他原価計上額	0
直接原価	0
その他原価	0
一般管理費対象額	0
一般管理費等の割合(β)	0%
一般管理費等計上額	0

地質調査業務
一般調査業務

項目	金額・率(%)
純調査費(直接調査費及び間接調査費)	
非対象額	
管理費区分9・I(諸経費の非対象)	
対象額	
諸経費率	
諸経費(計算額)	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額(管理費区分A+B+D)	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等計上額	

諸経費計算書

506-k143560-00071-46

業務名

地質調査業務
解析調査業務

項目	金額・率(%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額(一)	
管理費区分9・I(一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等(計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費)

設計業務

項目	金額・率(%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額(一)	
管理費区分9・I(一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等(計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費)

1次単価表

単-1号

単価適用年月日 歩掛適用年/月/日 労務調整-超過-規制						令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020	
名称	中心線測量	単位	km	数量	1	単価	679,000
規格	溪流延長補正 (km) 0.5km未満;現場条件による補正 (難易度) 中						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
中心線測量 溪間工測量	溪流延長補正 (km) = 0.5km未満; 現場条件による補正 (難易度) = 中	km	1	679,000	679,000	DE731010 管理費区分 無 単-14号	
計					679,000		
単価					679,000	円/km	

- 7 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-2号

単価適用年月日 歩掛適用年/月/日 労務調整-超過-規制						令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020	
名称	縦断測量	単位	km	数量	1	単価	402,800
規格	溪流延長補正 (km) 0.5km未満;現場条件による補正 (難易度) 中						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
縦断測量 溪間工測量	溪流延長補正 (km) = 0.5km未満; 現場条件による補正 (難易度) = 中	km	1	402,800	402,800	DE733010 管理費区分 無 単-15号	
計					402,800		
単価					402,800	円/km	

- 8 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-3号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	構造物計画位置横断測量			単位	横断	数量	1	単価	66,050
規格	横断測線延長補正 (m) 30m超50m未満:現場条件による補正 (難易度) 易								
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	構造物計画位置横断測量 溪間工測量 /	横断測線延長補正 (m) = 30m超50m未満: 現場条件による補正 (難易度) = 易:	横断	1	66,050	66,050	DE737010 管理費区分 無 単-16号		
	計					66,050			
	単価					66,050	円/横断		

- 9 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-4号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	平面図作成			単位	業務	数量	1	単価	14,720
規格	平面図作成平面図作成A（縮尺1／1000）；溪流延長補正（a）500m未満；等高線間隔補正10m								
名称				規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
面図作成 溪間工測量				平面図作成＝平面図作成A（縮尺1／1000） ：溪流延長補正（a）＝500m未満；等高線間隔補正＝10m；	業務	1	14,720	14,720	DE738010 管理費区分 無 単-17号
計								14,720	
単価								14,720	円／業務

- 10 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-5号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	用地幅杭設置測量					単位	km	数量	1	単価	700,700
規格											
規格											
名称 規格/条件 単位 数量 単価 金額 摘要											
用地幅杭設置測量治山		地域=森林		km	1	700,700	700,700	DXC00731 管理費区分 無 単-18号			
計							700,700				
単価							700,700	円/km			

- 11 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-6号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

面積計算					1.0000000000000000			
名称			単位	ha	数量	1	単価	279,100
規格								
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
面積計算治山		地域区分=森林	ha	1	279,100	279,100	DXC00733 管理費区分 無 単-19号	
計						279,100		
単価						279,100	円/ha	

- 12 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-7号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	用地実測図原図作成				単位	ha	数量	1	単価	234,600
規格										
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
用地実測図原図作成治山 /		縮尺=1/250 /		ha	1	234,600	234,600		0XCU0732 管理費区分 無 単-20号	
計							234,600			
単価							234,600		円/ha	

- 13 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-8号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	立木等調査	単位	m2	数量	1	単価	61
規格							
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
木等調査（人工林）／		区分＝傾斜地・作業区分＝調査・図面のみ／	m2	1	61.1	61	0XCU0742 管理費区分 無 単-21号
計						61	
単価						61	円／m2

- 14 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-11号

名称 規格					単位		数量	1	単価	金額	摘要
	名称	規格/条件	単位	数量	単位	数量					
横断測量	横断測量	測量幅＝測量幅2.0m程度、地形区分＝地形区分（B）	km	1							DAU02040 管理費区分 無 単-24号
計										200,600	
単価										200,600	円/km

1次単価表

単-12号

名称 規格					単位		数量	1	単価	金額	摘要
	名称	規格/条件	単位	数量	単位	数量					
土質区分調査	土質区分調査	地形区分＝地形区分（B）	km	1							DAU02052 管理費区分 無 単-25号
計										63,910	
単価										63,910	円/km

1次単価表

単-13号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
立木調査		地区区分=C:丘陵地、緩傾斜な森林山地 作業区分=立木調査	km	1	551,200	551,200	DXC02070 管理費区分 無 単-26号
計						551,200	
単価						551,200	円/km

- 19 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-14号

DE731010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
中心線測量 深間工測量			km				
0.5km未満 中			単位		数量	1	単価 679,000
測量技師 (外業)	直接人件費		人	1.44	47,100	67,824	RO603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師 (内業)	同上		人	0.84	47,100	39,564	RO603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (外業)	同上		人	1.68	36,900	61,992	RO604 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)	同上		人	0.96	36,900	35,424	RO604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (外業)	同上		人	3.36	34,600	116,256	RO605 管理費区分 無 割増率 0%
測量補助員 (外業)	同上		人	10.08	25,900	261,072	RO612 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	1.5%		式	1		8,731	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費	5%		式	1		29,106	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費	10%		式	1		59,086	ZS7S20700 管理費区分 無
計						679,055	
単価						679,000	円/km

- 20 -

三重県 農林水産部

DF731010

[illegible]

DE733010

断面測量 深間工測量						単位	km	数量	I	準備	
名称	0.5km未満 中										402,800
規格											
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
測量技師 (内業)		直接人件費		人	0.48	47,100		22,608		K0603 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補 (外業)		同上		人	1.56	36,900		57,564		K0604 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補 (内業)		同上		人	0.72	36,900		26,568		K0604 管理費区分 無 割増率 0%	
測量助手 (外業)		同上		人	3.12	34,000		107,952		K0605 管理費区分 無 割増率 0%	
測量助手 (内業)		同上		人	1.44	34,600		49,824		K0605 管理費区分 無 割増率 0%	
測量補助員 (外業)		同上		人	3.12	25,900		80,808		K0612 管理費区分 無 割増率 0%	
機械経費		1.5%		式	1			5,179		ZS7S10400 管理費区分 無	
材料費		5%		式	1			17,266		ZS7S10600 管理費区分 無	
精度管理費		10%		式	1			35,050		ZS7S20700 管理費区分 無	
計								402,819			
単価								402,800		円/km	

参考資料 (1)

単-16号

DE737010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	構造物計画位置横断測量 溪間工測量			単位	横断	数量	1	単価	66,050
規格	30m超50m未満 易								
規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	単価					66,050	円/横断		
	J01 横断測線延長補正 (m)	30m超50m未満							
	J02 現場条件による補正 (難易度)	易							

- 25 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-17号

DE738010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	平面図作成 溪間工測量	単位	業務	数量	1	単価	14,720
	平面図作成 A (縮尺1/1000) 500m未満 10m						
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (内業)		直接人件費	人	0.12	47,100	5,652	K0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)		同上	人	0.24	36,900	8,856	K0604 管理費区分 無 割増率 0%
材料費		1.5%	式	1		217	ZS7S10600 管理費区分 無
計						14,725	
単価						14,720	円/業務
J01 平面図作成		平面図作成 A (縮尺1/1000)					
J02 溪流延長補正 (m)		500m未満					
J03 等高線間隔補正		10m					

- 26 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-18号

DXC00731

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

用地幅杭設置測量治山				単位	km	数量	1	単価	700,700
名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師 (内業)		直接人件費		人	1.7	47,100	80,070	R0603 管理費区分 無 制増率 0%	
測量技師補 (内業)		同上		人	3.1	36,900	114,390	R0604 管理費区分 無 制増率 0%	
測量技師 (外業)		同上		人	3.4	47,100	160,140	R0603 管理費区分 無 制増率 0%	
測量技師補 (外業)		同上		人	3.4	36,900	125,460	R0604 管理費区分 無 制増率 0%	
測量助手 (外業)		同上		人	3.4	34,600	117,640	R0605 管理費区分 無 制増率 0%	
機械経費		3.5%		式	1		20,919	ZS7S10400 管理費区分 無	
材料費		6.5%		式	1		38,850	ZS7S10600 管理費区分 無	
精度管理費		7%		式	1		43,303	ZS7S20700 管理費区分 無	
変化率		100%			1		700,772	IH3150000 管理費区分 無	
計							700,772		
単価							700,700	円/km	

- 27 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-18号

DXC00731

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
用地幅杭設置測量治山	森林			km				
				単位		数量	1	単価 700,700
J01 地域	森林							

- 28 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-19号

DXC00733

名称		単位	ha	数量	単価	金額	摘要
面積計算治山							
規格							
森林							
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (内業)		直接人件費	人	2.2	47,100	103,620	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)		同上	人	2.2	36,900	81,180	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (内業)		同上	人	2.2	34,600	76,120	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
精度管理費		7%	式	1		18,264	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率		100%		1		279,184	H3150000 管理費区分 無
計						279,184	
単価						279,100	円/ha
01 地域区分		森林					

- 29 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-20号

DXC00732

名称		単位	ha	数量	単価	金額	摘要
用地実測図原図作成治山							
規格							
1/250							
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (内業)		直接人件費	人	1.3	47,100	61,230	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)		同上	人	1.7	36,900	62,730	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (内業)		同上	人	1.7	34,600	58,820	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
精度管理費		7%	式	1		12,794	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率		120%		1		234,688	H3150000 管理費区分 無
計						234,688	
単価						234,600	円/ha
01 縮尺		1/250					

- 30 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-21号

DXC00742

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

立木等調査 (人工林)		単位	m2	数量	1,000	単価	61.1
名称	規格		単位	m2	数量	1,000	単価
規格	傾斜地 調査・図面のみ						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (B) (外業)	直接人件費	人	0.3	47,200	14,160	R0404 管理費区分 無 制増率 0%	
技師 (C) (外業)	同上	人	0.3	38,400	11,520	R0405 管理費区分 無 制増率 0%	
技師 (D) (外業)	同上	人	0.3	33,600	10,080	RAA01 管理費区分 無 制増率 0%	
技師 (B) (内業)	同上	人	0.07	47,200	3,304	R0404 管理費区分 無 制増率 0%	
技師 (C) (内業)	同上	人	0.07	38,400	2,688	R0405 管理費区分 無 制増率 0%	
材料費	7%	式	1		3,997	ZS7S10G00 管理費区分 無	
計					61,109		
単価					61.1	円／m2	
J01 区分	傾斜地						
J02 作業区分	調査・図面のみ						

- 31 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-22号

DXC02020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	中心線測量	単位	km	数量	1	単価	433,200
規格	地形区分（B）						

- 32 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-25号

DXC02052

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土質区分調査	地形区分 (B)			km				
測量技師 (外業)	直接人件費	人	0.85	47,100	40,035			R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量補助員 (外業)	同上	人	0.85	25,900	22,015			R0612 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	2%	式	1		1,241			ZS7S10400 管理費区分 無
材料費	1%	式	1		620			ZS7S10600 管理費区分 無
計						63,911		
単価						63,910		円/km
J01 地形区分	地形区分 (B)							

- 35 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-26号

DXC02070

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
立木調査	C : 丘陵地、緩傾斜な森林山地 立木調査			km				
測量技師補 (外業)	直接人件費	人	5.6	36,900	206,640			R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (外業)	同上	人	2.1	34,600	72,660			R0605 管理費区分 無 割増率 0%
測量補助員 (外業)	同上	人	10.5	25,900	271,950			R0612 管理費区分 無 割増率 0%
計						551,250		
単価						551,200		円/km
J01 地区区分	C : 丘陵地、緩傾斜な森林山地							
J02 作業区分	立木調査							

- 36 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-27号

DXC02022

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	中心線測量（外業） 地形区分（B）			単位	km	数量	1	単価	394,000
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量技師 （外業）	直接人件費	人	1.28	47,100	60,288	R0603 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師補 （外業）	同上	人	2.13	36,900	78,597	R0604 管理費区分 無 割増率 0%			
測量助手 （外業）	同上	人	2.55	34,600	88,230	R0605 管理費区分 無 割増率 0%			
測量補助員 （外業）	同上	人	4.25	25,900	110,075	R0612 管理費区分 無 割増率 0%			
機械経費	3.5%	式	1		11,801	ZS7S10400 管理費区分 無			
材料費	3%	式	1		10,115	ZS7S10600 管理費区分 無			
精度管理費	10%	式	1		34,899	ZS7S20700 管理費区分 無			
						394,005			
単価						394,000	円／km		
J01 地形区分		地形区分（B）							

- 37 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-28号

DXC02024

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	中心線測量（内業）	単位	km	数量	1	単価	39,260
規格							
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師 （内業）	直接人件費	人	0.4	47,100	18,840	R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補 （内業）	同上	人	0.4	36,900	14,760	R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
機械経費	3.5%	式	1		1,176	ZS7S10400 管理費区分 無	
材料費	3%	式	1		1,008	ZS7S10600 管理費区分 無	
精度管理費	10%	式	1		3,477	ZS7S20700 管理費区分 無	
計					39,261		
単価					39,260	円／km	

- 38 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-29号

DXC02031

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
断面測量 (外業)	地形区分 (B)	km				213,400
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師補 (外業)	直接人件費	人	1.7	36,900	62,730	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (外業)	同上	人	1.7	34,600	58,820	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
測量補助員 (外業)	同上	人	2.55	25,900	66,045	R0612 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	3%	式	1		5,627	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費	0.5%	式	1		937	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費	10%	式	1		19,322	ZS7S20700 管理費区分 無
計					213,481	
単価					213,400	円/km
J01 地形区分	地形区分 (B)					

- 39 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-30号

DXC02032

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
断面測量 (内業)		km				53,980
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (内業)	直接人件費	人	0.4	47,100	18,840	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)	同上	人	0.4	36,900	14,760	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (内業)	同上	人	0.4	34,600	13,840	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	3%	式	1		1,423	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費	0.5%	式	1		237	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費	10%	式	1		4,886	ZS7S20700 管理費区分 無
計					53,986	
単価					53,980	円/km

- 40 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-31号

DXC02041

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		規格		単位	km	数量	1	単価	152,200
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師補 (外業)		直接人件費		人	1.7	36,900	62,730	R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
測量助手 (外業)		同上		人	1.7	34,600	58,820	R0605 管理費区分 無 割増率 0%	
測量補助員 (外業)		同上		人	1.07	25,900	27,713	R0612 管理費区分 無 割増率 0%	
機械経費		1.5%		式	1		2,238	ZS7S10400 管理費区分 無	
材料費		0.5%		式	1		746	ZS7S10600 管理費区分 無	
計							152,247		
単価							152,200	円/km	
101 測量幅		測量幅 2 0 m程度							
12 地形区分		地形区分 (B)							

- 41 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-32号

DXC02042

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	断面測量（内業）		単位	km	数量	1	単価	48,470
規格	測量幅 2.0m程度							
規格	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	測量技師 （内業）	直接人件費	人	0.25	47,100	11,775	R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
	測量技師補 （内業）	同上	人	0.5	36,900	18,450	R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
	測量助手 （内業）	同上	人	0.5	34,600	17,300	R0605 管理費区分 無 割増率 0%	
	機械経費	1.5%	式	1		712	ZS7S10400 管理費区分 無	
	材料費	0.5%	式	1		237	ZS7S10600 管理費区分 無	
	計					48,474		
	単価					48,470	円／km	
	J01 測量幅	測量幅 2.0m程度						

- 42 -

三重県 農林水産部

積算情報

設計書番号	506-k143560-00071-46-01(0)	設計者名	
費目	11	工事名	令和6年度自然災害防止事業（県単）第松-20号工事 測量設計業務委託（後山ノ谷）設計
所属名	松阪農林事務所 森林・林業室		
適用単価	業務		
入札日（開札日）	令和6年7月23日		
歩掛適用年月日	令和6年7月1日		
単価適用年月日	令和6年7月1日		
適用単価 地区	一般材料	H00：松阪2	
	生コン	H02：大台・大宮東	
	石材	H01：松阪2	
適用工種	（係数ランク 1）		

積算時想定業務期間	年月日～年月日（日）
-----------	------------

- 1 -

設計内訳書

業務名	令和6年度自然災害防止事業（県単）第松-20号工事 測量設計業務委託（後山ノ谷）設計	当初	業種 項目	設計業務（治山林道） 溪間工設計					
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溪間工設計		式	1		666,209				
治山ダム設計B		式	1		571,440				
治山ダム設計B		式	1		571,440				
治山ダム（透水型・遊水型）実施設計	ダムの高さ重力式、鋼 製枠ダム高15m未満式	式	1		571,440			内-1号 P1	
工事用道路設計		式	1		94,769				
工事用道路設計		式	1		94,769				
線形計画		km	0.07	132,634	9,284			単-1号 P1	
踏査		km	0.07	78,480	5,493			単-2号 P1	
線形決定		km	0.07	170,450	11,931			単-3号 P1	
平面縦断設計		km	0.07	213,706	14,959			単-4号 P1	
横断設計		km	0.07	191,134	13,379			単-5号 P1	
構造物設計		km	0.07	191,134	13,379			単-6号 P1	

- 2 -

設計内訳書

業務名		当 初		業 種	設計業務（治山林道）			
測量設計業務委託（後山ノ谷）設計				項 目	深間工設計			
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土工数量計算		km	0.07	121,536	8,507			単-7号 P1
構造物数量計算		km	0.07	121,536	8,507			単-8号 P1
照査		km	0.07	133,286	9,330			単-9号 P1
共通		式	1		84,500			
共通（設計業務）		式	1		84,500			
打合せ等		式	1		84,500			
打合せ		業務	1	84,500	84,500			単-10号 P2
直接経費		式	1		135,634			
直接経費		式	1		135,634			
旅費交通費		式	1		1,634			
交通費		式	1		1,634			内-2号 P3
電子成果品作成費		式	1		134,000			

設計内訳書

業務名		当 初		業 種	設計業務（治山林道）			
測量設計業務委託（後山ノ谷）設計				項 目	直接経費			
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費（設計） 6.9×738千円 0.45 /	区分：概略設計、予備設計又は詳細設計	式	1		134,000			
直接原価		式	1		886,343			
その他原価		式	1		397,712			
業務原価		式	1		1,284,055			
一般管理費等		式	1		690,945			
設計業務価格		式	1		1,975,000			
消費税相当額 1,975,000×10%		式	1		197,500			
業務費計		式	1		2,172,500			

諸経費計算書

506-k143560-00071-46-01

業務名

測量業務		地質調査業務	
一般調査業務		一般調査業務	
項目	金額・率（％）	項目	金額・率（％）
直接測量費		純調査費（直接調査費及び間接調査費）	
非対象額		非対象額	
管理費区分9・I（成果検定費等）		管理費区分9・I（諸経費の非対象）	
対象額		対象額	
諸経費率		諸経費率	
諸経費（計算額）		諸経費（計算額）	
竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）		調整額	
竣工平面図作成の諸経費率		諸経費計上額	
竣工平面図作成の諸経費（計算額）		調整業務計上額	
調整額		その他原価対象額（管理費区分A+B+D）	
諸経費計上額		その他原価の割合（α）	
調整業務計上額		その他原価計上額	
その他原価対象額（管理費区分A+B+D）		直接原価	
その他原価の割合（α）		その他原価	
その他原価計上額		一般管理費対象額	
直接原価		一般管理費等の割合（β）	
その他原価		一般管理費等計上額	
一般管理費対象額			
一般管理費等の割合（β）			
一般管理費等計上額			

- 5 -

三重県 農林水産部

諸経費計算書

506-k143560-00071-46-01

業務名 令和6年度 令和5年度自然災害防止事業（県単）第松-20号工事

（当初）

地質調査業務		設計業務	
解析調査業務		建設コンサルタント	
項目	金額・率（％）	項目	金額・率（％）
直接人件費		直接人件費	738,557
その他原価の割合（α）		その他原価の割合（α）	35%
その他原価計上額		その他原価計上額	397,712
直接原価		直接原価	886,343
非対象額（－）		非対象額（－）	0
管理費区分9・I（一般管理費等の非対象）		管理費区分9・I（一般管理費等の非対象）	0
一般管理費対象額		一般管理費対象額	1,284,056
一般管理費等の割合（β）		一般管理費等の割合（β）	35%
一般管理費等（計算額）		一般管理費等（計算額）	691,463
調整額		調整額	518
一般管理費等計上額		一般管理費等計上額	690,945
（直接経費	）	（直接経費	147,786）

- 6 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第1号内訳書		治山ダム（透水性・遮水性）実施設計						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
設計計画（透水性・遮水性） 治山ダム設計B		基	1	84,920	84,920			DE802010 管理費区分 無 単-11号	
施設設計（透水性・遮水性） 治山ダム設計B		基	1	284,980	284,980			DE802040 管理費区分 無 単-12号	
数量計算（透水性・遮水性） 治山ダム設計B		基	1	116,720	116,720			DE802050 管理費区分 無 単-13号	
照査（透水性・遮水性） 治山ダム設計B		基	1	84,820	84,820			DE802060 管理費区分 無 単-14号	
合 計					571,440				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 7 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第2号内訳書		交通費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通費		式	1	1,634	1,634			NY800002 管理費区分 無 単-25号	
合 計					1,634				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 8 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-3号

名称		規格		単位		km	数量	1	単価	金額	摘要
線形決定				単位		km	数量	1	単価	金額	摘要
線形決定		規格/条件		単位		km	数量	1	単価	金額	摘要
		地形区分=地形区分 (B)		単位		km	数量	1	単価	金額	摘要
計										170,450	DXC02220 管理費区分 無 単-17号
単価										170,450	円/km

- 11 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-4号

名称		規格		単位		km	数量	1	単価	金額	摘要
平面縦断設計				単位		km	数量	1	単価	金額	摘要
平面縦断設計		規格/条件		単位		km	数量	1	単価	金額	摘要
		地形区分=地形区分 (B)		単位		km	数量	1	単価	金額	摘要
計										213,706	DXC02241 管理費区分 無 単-18号
単価										213,706	円/km

- 12 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-5号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
横断設計	地形区分=地形区分(B)ノ	km	1	191,134	191,134		DXC02242 管理費区分 無 単-19号
計						191,134	
単価						191,134	円/km

- 13 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-6号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物設計	地形区分=地形区分(B)ノ	km	1	191,134	191,134		DXC02243 管理費区分 無 単-20号
計						191,134	
単価						191,134	円/km

- 14 -

三重県 農林水産部

三重県 農林水産部

1次単価表

単-9号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
照査		地形区分=地形区分 (B) 〃	km	1	133,286	133,286	DA02246 管理費区分 無 単-23号
計						133,286	
単価						133,286	円/km

- 17 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-10号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ			業務	1	84,500	84,500	WY000001 管理費区分 無 単-24号
計						84,500	
単価						84,500	円/業務

- 18 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-11号

DE802010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	設計計画（透水型・遮水型） 治山ダム設計B			単位	基	数量	1	単価	84,920
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師 （内業）	直接人件費	人	0.2	64,800	12,960	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（A） （内業）	同上	人	0.6	57,000	34,200	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（B） （内業）	同上	人	0.8	47,200	37,760	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
計					84,920				
単価					84,920	円／基			

- 19 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-12号

DE802040

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

施設設計（透水性・遮水性） 治山ダム設計B					単位	基	数量	1	単価	284,980
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師（A） （内業）		直接人件費	人	0.9	57,000	51,300	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（B） （内業）		同上	人	1.3	47,200	61,360	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（C） （内業）		同上	人	2.3	38,400	88,320	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員 （内業）		同上	人	2.5	33,600	84,000	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計						284,980				
単価						284,980	円／基			

- 20 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-13号

DE802050

名称 規格		単位	基	数量	1	単価	金額	摘要
数量計算(透水性・遮水性) 治山ダム設計B								
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師(B) (内業)	直接人件費	人	0.5	47,200	23,600	R0404 管理費区分 無 制増率 0%		
技師(C) (内業)	同上	人	1.2	38,400	46,080	R0405 管理費区分 無 制増率 0%		
技術員 (内業)	同上	人	1.4	33,600	47,040	R0406 管理費区分 無 制増率 0%		
計					116,720			
単価					116,720	円/基		

- 21 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-14号

DE802060

名称 規格		単位	基	数量	1	単価	金額	摘要
照査(透水性・遮水性) 治山ダム設計B								
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師 (内業)	直接人件費	人	0.4	64,800	25,920	R0402 管理費区分 無 制増率 0%		
技師(A) (内業)	同上	人	0.5	57,000	28,500	R0403 管理費区分 無 制増率 0%		
技師(B) (内業)	同上	人	0.4	47,200	18,880	R0404 管理費区分 無 制増率 0%		
技師(C) (内業)	同上	人	0.3	38,400	11,520	R0405 管理費区分 無 制増率 0%		
計					84,820			
単価					84,820	円/基		

- 22 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-15号

DXC02200

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	地形計画			単位	km	数量	1	単価	132,634
規格	地形区分（B）								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
理事・技師長 （外業）		直接人件費	人	0.52	75,800	39,416	R0401 管理費区分 無 割増率 0%		
主任技師 （外業）		同上	人	0.34	64,800	22,032	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（A） （外業）		同上	人	0.41	57,000	23,370	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B） （外業）		同上	人	0.59	47,200	27,848	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C） （外業）		同上	人	0.52	38,400	19,968	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
計						132,634			
単価						132,634	円／km		
J01 地形区分		地形区分（B）							

- 23 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-16号

DXC02210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	踏査			単位	km	数量	1	単価	78,480
規格	地形区分（B）								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師 （外業）		直接人件費	人	0.23	64,800	14,904	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（A） （外業）		同上	人	0.36	57,000	20,520	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B） （外業）		同上	人	0.36	47,200	16,992	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C） （外業）		同上	人	0.32	38,400	12,288	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員 （外業）		同上	人	0.41	33,600	13,776	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						78,480			
単価						78,480	円／km		
J01 地形区分		地形区分（B）							

- 24 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-17号

DXC02220

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
地形区分 (B)		km	1		170,450	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師 (外業)	直接人件費	人	0.34	64,800	22,032	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A) (外業)	同上	人	0.41	57,000	23,370	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (外業)	同上	人	0.68	47,200	32,096	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (外業)	同上	人	0.61	38,400	23,424	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (外業)	同上	人	0.61	33,600	20,496	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員 (外業)		人	2.16	22,700	49,032	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					170,450	
単価					170,450	円/km
J01 地形区分	地形区分 (B)					

- 25 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-18号

DXC02241

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
地形区分 (B)		km	1		213,706	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師 (内業)	直接人件費	人	0.29	64,800	18,792	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A) (内業)	同上	人	0.67	57,000	38,190	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人	1.12	47,200	52,864	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (内業)	同上	人	1.01	38,400	38,784	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)	同上	人	1.01	33,600	33,936	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
製図工 (図工) (内業)		人	0.9	34,600	31,140	R0409 管理費区分 無 割増率 0%
計					213,706	
単価					213,706	円/km
J01 地形区分	地形区分 (B)					

- 26 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-19号

DXC02242

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
横断設計	地形区分 (B)			人	0.4	57,000	22,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A) (内業)		直接人件費		人	0.4	57,000	22,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)		同上		人	0.67	47,200	31,624	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (内業)		同上		人	1.46	38,400	56,064	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)		同上		人	1.01	33,600	33,936	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
製図工 (図工) (内業)				人	1.35	34,600	46,710	R0409 管理費区分 無 割増率 0%
計							191,134	
単価							191,134	円/km
J01 地形区分	地形区分 (B)							

- 27 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-20号

DXC02243

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物設計	地形区分 (B)			人	0.4	57,000	22,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A) (内業)		直接人件費		人	0.4	57,000	22,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)		同上		人	0.67	47,200	31,624	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (内業)		同上		人	1.46	38,400	56,064	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)		同上		人	1.01	33,600	33,936	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
製図工 (図工) (内業)				人	1.35	34,600	46,710	R0409 管理費区分 無 割増率 0%
計							191,134	
単価							191,134	円/km
J01 地形区分	地形区分 (B)							

- 28 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-21号

DXC02244

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土工数量計算	地形区分 (B)	km		1	121,536	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A) (内業)	直接人件費	人	0.36	57,000	20,520	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人	0.63	47,200	29,736	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (内業)	同上	人	0.99	38,400	38,016	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)	同上	人	0.99	33,600	33,264	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					121,536	
単価					121,536	円/km
101 地形区分	地形区分 (B)					

- 29 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-22号

DXC02245

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物数量計算	地形区分 (B)	km		1	121,536	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A) (内業)	直接人件費	人	0.36	57,000	20,520	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人	0.63	47,200	29,736	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (内業)	同上	人	0.99	38,400	38,016	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)	同上	人	0.99	33,600	33,264	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					121,536	
単価					121,536	円/km
101 地形区分	地形区分 (B)					

- 30 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-23号

DXC02246

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
照査 地形区分 (B)			km			1	133,286
主任技師 (内業)	直接人件費		人	0.46	64,800	29,808	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A) (内業)	同上		人	0.83	57,000	47,310	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上		人	1.19	47,200	56,168	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計						133,286	
単価						133,286	円/km
J01 地形区分	地形区分 (B)						

- 31 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-24号

WYB00001

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ等 (設計業務)						1	84,500
主任技師	直接人件費		人	0.5	64,800	32,400	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上		人	0.5	57,000	28,500	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上		人	0.5	47,200	23,600	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計						84,500	
単価						84,500	円/

- 32 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-25号

WYB00002

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	交通費			単位	式	数量	1	単価	1,634
規格									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ライトバン		運転日当運転時間＝1時間：	台・日	1	1,634	1,634	XS100200 管理費区分 無 単-26号		
計						1,634			
単価						1,634	円／式		

- 33 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-26号

KS100200

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名	ライトバン				台・日					1.000/00000020
称					単位		数量	1	単価	1,634
規	1時間									
格										
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
	ソリン	レギュラー	l	2.7	159	429	Z040011001 管理費区分 無 2.7×1			
	ライトバン	1.5L	時間	1	195	195	MT40010001 管理費区分 無			
	ライトバン	同上	日	1	1,010	1,010	NL40010001 管理費区分 無			
	計					1,634				
	単価					1,634	円/台・日			
	101 運転日当運転時間	1 時間								

- 34 -

三重県 農林水産部

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	86.8%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	91.2%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%

三重県 農林水産部三重県 農林水産部